муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 1» городского округа Самара

Россия, 443028, г. Самара, мкр. Крутые Ключи, д. 34

Тел.: (846) 213-15-71, e-mail: so_sdo.ds1@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

«30» мая 2023 г.                                                      № 182  - ОД

г. Самара

Об организации работы в летний период

В связи с окончанием учебного года и началом летнего оздоровительного

периода, в целях укрепления и сохранения здоровья воспитанников, проведения

работы в летний оздоровительный период, для реализации мероприятий,

направленных на оздоровление и физическое развитие детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план летнего оздоровительного периода на 2022-2023

учебный год в МБДОУ «Детский сад № 1» г. о. Самара.

2.Утвердить режимы дня, расписание занятий и календарно-тематическое

планирование летнего оздоровительного периода.

3.Заместителю заведующего по воспитательно-образовательной работе

Мастеровой С.В., старшим воспитателям Базаровой Н.В., Остапович З.Ф.,

Ежовой Е.В., Левиной Л.А.:

- осуществлять контроль и руководство деятельности педагогических

работников по организации и проведению воспитательно-образовательных

мероприятий в летний оздоровительный период;

- постоянно контролировать длительность прогулки и ее правильное

методическое проведение;

- осуществлять контроль проведения с воспитанниками оздоровительных

процедур, физкультурных занятий, мероприятий по предупреждению

травматизма, дорожно-транспортных происшествий и т. д.

4.Специалисту по охране труда Митину Г.Г. провести инструктажи по

охране жизни и здоровья детей в учреждении, по охране труда и правилам

техники безопасности на рабочем месте, по правилам противопожарной

безопасности, по санитарно-эпидемиологическому режиму в летний период;

5.Заместителю заведующего Кальдяеву В.В.:

- усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности;

- обследовать участки с целью предупреждения травматизма.

6.Калькулятору Анисимовой Е.С. обеспечить соблюдение

санитарно-гигиенических требований к содержанию всех помещений

пищеблока и обеспечить включение в меню свежих овощей, фруктов.

7.Старшей медицинской сестре Кузьминой Ю.Н.:

- усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического

режима в группах и на прогулочных участках;

- провести инструктажи с педагогами, младшими воспитателями,

обслуживающим персоналом по организации питьевого режима, обработке

песка в песочницах, оказанию первой помощи при солнечном и тепловом ударе;

профилактике пищевых отравлений и кишечных инфекций.

8.Заместителю заведующего по АХЧ Гаврикову М.В.:

- осуществлять текущий контроль санитарно-гигиенического состояния

территории и зданий, всех технических помещений учреждения;

- продолжить работу по благоустройству и озеленению территории.

9.Воспитателям возрастных групп:

- оформить наглядную информацию для родителей (законных

представителей) об организации педагогического процесса в летний

оздоровительный период;

- подготовить выносное игровое оборудование, оборудование для

организации труда воспитанников на природе;

- создать условия на летних участках для организации сюжетно-ролевых

игр, игр с песком, водой, строительных, спортивных;

- увеличить пребывание воспитанников на свежем воздухе до трех часов

за счет переноса организационно-педагогической деятельности на участок;

10.Младшим воспитателям, помощникам воспитателей:

- обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического

режима в групповых помещениях и на прогулочных участках. Ежедневно перед

прогулкой и после прогулки осуществлять санитарную обработку веранд;

- обеспечить питьевой режим для воспитанников во время прогулок;

- осуществлять постоянный контакт с воспитателями во время прогулок в целях

предупреждения несчастных случаев с воспитанниками.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                 Щетинкина О.Н.

С приказом ознакомлены:

Заместитель заведующего по ВОР                            Мастерова С.В.

Калькулятор                                                   Анисимова Е.С.

Заместитель заведующего                                     Кальдяев В.В.

Заместитель заведующего по АХЧ                            Гавриков М.В

Старший воспитатель                              Базарова Н.В.

Старший воспитатель                              Остапович З.Ф.

Старший воспитатель                              Ежова Е.В..

Старший воспитатель                                          Левина Л.А.

Специалист по охране труда                                   Митин Г.Г.

Старшая медицинская сестра                                  Кузьминой Ю.Н

Исполнитель: Мастерова С.В., заместитель заведующего по ВОР

masterovasv@mail.ru

		2023-06-02T12:06:05+0400
	008b20462e2c7ce98b
	Щетинкина О.Н.